
20  de  noviembre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 227  página 17

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Universidades

Resolución de 29 de octubre de 2012, de la Universidad de Almería, por la que se nombran 
funcionarios de carrera en diferentes escalas propias, incluidas en el Subgrupo C1, mediante el sistema 
de promoción interna horizontal.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en 
diferentes Escalas Propias de la Universidad de Almería, convocadas por Resolución de 8 de mayo de 2012 de 
esta Universidad («Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 29 de mayo), y verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 51 del Decreto 343/2003, de 
9 de diciembre (BOJA de 24 de diciembre de 2003), por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de 
Almería, ha resuelto:

Primero. Nombrar funcionarios de carrera en diferentes escalas propias de la Universidad de Almería, 
incluidas en el Subgrupo C1, a los aspirantes que figuran en los diferentes Anexos de esta Resolución.

Segundo. Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera, los interesados habrán de 
prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla, ante el Rector de la Universidad, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía». 

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y 
en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las 
Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar 
la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad 
contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

La presente Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 
de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE de 24.12.2001), modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril (BOE de 13.4.2007), y en el artículo 62 de los Estatutos de la Universidad de 
Almería, aprobados por Decreto 343/2003, de 9 de diciembre (BOJA de 24 de diciembre de 2003). Contra la 
misma podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Almería en el plazo de dos meses a partir de la publicación de esta Resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa (BOE de 14.7.1998), o potestativamente recurso de reposición ante este órgano en el plazo de 
un mes, a partir, igualmente, de la recepción de esta Resolución, según establece el artículo 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27.11.1992), en su nueva redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero 
(BOE de 14.1.1999).

Almería, 29 de octubre de 2012.-  El Rector, Pedro R. Molina García.

ANEXO I

FUNCIONARIOS DE LA ESCALA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO DE TRABAJO DESTINO NIVEL

34840335G Alarcón Felices, Nuria Pilar Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Económica 17

34861167K Antequera Puertas, Silvana Puesto Base Administrativo Servicio de Contratación, 
Patrimonio y Servicios Comunes

17

00
01

69
43



Núm. 227  página 18	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 20  de  noviembre  2012

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO DE TRABAJO DESTINO NIVEL

52515997M Aybar López, Purificación Puesto Base Administrativo Servicio de Ordenación Docente, 
Planes de Estudio y Formación 
Continua

17

74626837W Calderón Rodríguez, Antonia Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

27535538F Calvo González, Isabel Puesto Base Administrativo Servicio de Planificación, 
Evaluación y Calidad

17

35091592D Carreño Muñoz, Ana María Puesto Base Administrativo Biblioteca 17

45582954J Castro Pérez, Manuel Jefe de Negociado Apoyo a 
Cargos

Vicerrectorado de 
Internacionalización y Cooperación

20

27532401K Díaz Carreño, Carmen Aurelia Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión de la 
Investigación

17

27524783Q Escoriza Alvarez, José María Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

24205989F Fernández Lafuente, Gumersindo Puesto Base Administrativo Servicio Universitario de Empleo 17

24203711Y Fernández Lafuente, Pilar Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Administrativa 
de Alumnos

17

27521231Y Fernández Romero, Jesús Puesto Base Administrativo Unidad de Relaciones 
Internacionales

17

27517912E Forte Guil, Francisca Puesto Base Administrativo Gerencia 17

24242380N García Cervilla, Natividad Puesto Base Administrativo Servicio de Ordenación Docente, 
Planes de Estudio y Formación 
Continua

17

27507896B García Sánchez, Milagros Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

27523839S García Valverde, Ana María Puesto Base Administrativo Servicio de Información y Registro 17

27533478V García Valverde, Elena Isabel Puesto Base Administrativo Servicio de Información y Registro 17

24233011G García-Valdecasas Medina, Esther-
Sonia

Puesto Base Administrativo Servicio de Ordenación Docente, 
Planes de Estudio y Formación 
Continua

17

34844614M Giménez Requena, Josefina Jefe de Negociado Rectorado Rectorado 20

34849506K Gómez Varela, Ana María Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Económica 17

27502596R González López, Antonia María Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Administrativa 
de Alumnos

17

34853610P González Moya, Francisco Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión de Recursos 
Humanos

17

27512029G López Escamilla, Antonia Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Económica 17

27524964J López González, Ana Nieves Puesto Base Administrativo Unidad de Publicaciones 17

27504703S Machado Martínez, Francisca Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

27509394Z Martínez Carrizo, Isabel Francisca Puesto Base Administrativo Servicio de Ordenación Docente, 
Planes de Estudio y Formación 
Continua

17

27532934W Martínez Céspedes, María del Mar Puesto Base Administrativo Gerencia 17

27518864P Martínez Padua, Angeles Puesto Base Administrativo Unidad de Deportes 17

24217603Y Megías Leyva, Lucía Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

27518234E Membrives del Pino,Francisco José Jefe de Negociado Apoyo 
Gerencia

Gerencia 20

00
01

69
43



20  de  noviembre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 227  página 19

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO DE TRABAJO DESTINO NIVEL

27271580C Miras García, Miguel Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

34841324G Mirón Reche, María Concepción Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

27515125H Navarro González, Angeles Puesto Base Administrativo Servicio de Contratación, 
Patrimonio y Servicios Comunes

17

27506411K Orta Torres, José Francisco Jefe de Negociado Apoyo a 
Cargos

Vicerrectorado de 
Infraestructura,Campus y 
Sostenibilidad

20

23248561T Peinado Vilar, María Sol Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión de Recursos 
Humanos

17

27531094W Peña Morillas, María Belén Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión de Recursos 
Humanos

17

34852063W Pérez Gutiérrez, Carmen María Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

34863883T Rodríguez Fernández, Trinidad Puesto Base Administrativo Unidad de Publicaciones 17

27244327E Ruiz Pareja, Cristobal Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión de Recursos 
Humanos

17

27536583V Salmerón García, José Manuel Jefe de Negociado Secretaría 
General

Secretaria General 20

27510034X Salvador González, Blas Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión de la 
Investigación

17

27537383N Sánchez Alonso, Carmen María Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

34845159K Sánchez Morales, Francisca Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

27498278F Sánchez Navarro, Consuelo Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Económica 17

34839199H Segura Díaz, María Ela Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

08909847S Sevilla Sevilla, Tesifón Jefe de Negociado Apoyo a 
Cargos

Vicerrectorado de Investigación, 
Desarrollo e Innovación

20

24200409Q Toro Morales, Rosa Clara Puesto Base Administrativo Gerencia 17

27509936G Utrera Escañuela, Antonio Puesto Base Administrativo Servicio de Gestión Académica de 
Alumnos

17

ANEXO II

ESCALA TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
DE ALMERÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO DE TRABAJO DESTINO NIVEL

27529037S Cruz Siles, Sebastián Puesto Técnico Apoyo Docencia 
e Investigación

Departamento de Hidrogeología 
y Química Analítica 20

06960013Y Loro Berrocal, Aurora Puesto Técnico Apoyo Docencia 
e Investigación

Departamento de Edafología 
y Química Agrícola 20

24216747R Martín Tarifa, María del Mar Puesto Técnico Apoyo Docencia 
e Investigación

Departamento de Biología 
Aplicada 20

24214979G Rodrigo Díaz-Garzón, Francisco 
Javier

Puesto Técnico Apoyo Docencia 
e Investigación

Departamento de Biología 
Aplicada 20

00
01

69
43



Núm. 227  página 20	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 20  de  noviembre  2012

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO DE TRABAJO DESTINO NIVEL

27231950L Aguilar Herrada, Encarnación Puesto Técnico Biblioteca y Archivo Biblioteca 20

27229105A Avila Padilla, María Dolores Puesto Técnico Biblioteca y Archivo Biblioteca 20

27515289K Gago Vázquez, Ana Puesto Técnico Biblioteca y Archivo Biblioteca 20

80019453S Maqueda Duarte, Encarnación Puesto Técnico Biblioteca y Archivo Biblioteca 20

27533810G Uceda Cuadra, María Dolores Puesto Técnico Biblioteca y Archivo Biblioteca 20

27498171S Villanueva Miralles, Juana Puesto Técnico Biblioteca y Archivo Biblioteca 20

ANEXO IV

ESCALA TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO DE TRABAJO DESTINO NIVEL

34839106V Giménez Rodríguez, Fermín Puesto Técnico T.I.C. Servicio de Tecnologías de la Información 
y Comunicación

20

34866729V Molina Rodríguez, Encarnación Puesto Técnico T.I.C. Servicio de Tecnologías de la Información 
y Comunicación

20

27490909K Rodríguez Auñón, María Elena Puesto Técnico T.I.C. Servicio de Tecnologías de la Información 
y Comunicación

20

ANEXO III

ESCALA TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE ARCHIVOS Y MUSEOS

00
01

69
43


